
Sitzzuteilung - Ratswahl 2011

CDU  -  15 Sitze

101 Nerlich, Matthias Wahlbereich 1 3.951 Stimmen Direkt

104 Ganz, Horst Wahlbereich 1 763 Stimmen Direkt

111 Sartor, Kilian Wahlbereich 1 488 Stimmen Direkt

103 Krüger, Karl-Heinz Wahlbereich 1 481 Stimmen Direkt

107 Schrader-Nikolopoulou, Maria Wahlbereich 1 432 Stimmen Direkt

102 Meyer, Waltraud Wahlbereich 1 359 Stimmen Direkt

105 Kolbe, Torsten Wahlbereich 1 84 Stimmen Liste

106 Koch, Oliver Wahlbereich 1 156 Stimmen Liste

101 Reuter, Thomas Wahlbereich 2 1.123 Stimmen Direkt

104 Reuß, Dirk Wahlbereich 2 1.119 Stimmen Direkt

102 Pahlmann, Ingrid Wahlbereich 2 950 Stimmen Direkt

105 Tschritter, Kai Wahlbereich 2 531 Stimmen Direkt

108 Kyszkiewicz, Reiner Wahlbereich 2 498 Stimmen Direkt

103 Otto, Andreas Wahlbereich 2 406 Stimmen Liste

106 Knerr, Willy Wahlbereich 2 419 Stimmen Liste

SPD  -  9 Sitze

201 Stenzel, Hans-Ulrich Wahlbereich 1 1.670 Stimmen Direkt

205 Düsel, Albrecht Wahlbereich 1 430 Stimmen Direkt

202 Fiest, Grete Wahlbereich 1 418 Stimmen Direkt

203 Wachholz, Gunter Wahlbereich 1 251 Stimmen Liste

204 Wachendorf, Karen Wahlbereich 1 304 Stimmen Liste

202 Katsch-Herke, Andreas Wahlbereich 2 855 Stimmen Direkt

201 Pollack, Meike Wahlbereich 2 630 Stimmen Direkt

203 Grete, Gerda Wahlbereich 2 391 Stimmen Liste

204 Beckmann, Jürgen Wahlbereich 2 364 Stimmen Liste

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  -  5 Sitze

307 Wockenfuß, Rüdiger Wahlbereich 1 371 Stimmen Direkt

301 Kliche, Susanne Wahlbereich 1 362 Stimmen Liste

301 Wockenfuß, Nicole Wahlbereich 2 1.103 Stimmen Direkt

302 Blum, Britta Wahlbereich 2 391 Stimmen Direkt

303 Richter, Ralf Wahlbereich 2 78 Stimmen Liste

FDP  -  1 Sitz

401 Armbrecht, Stefan Wahlbereich 1 625 Stimmen Direkt

Partei Bibeltreuer Christen  -  1 Sitz

701 Schlottmann, Klaus-Dieter Wahlbereich 2 262 Stimmen Direkt

Piratenpartei Deutschland Landesverb. Nds  -  1 Sitz

801 Stoll, Matthias Wahlbereich 2 247 Stimmen Liste

Unabhängige Liste Gifhorn  -  2 Sitze

904 Ohse, Burkhard Wahlbereich 1 289 Stimmen Direkt

901 Völke, Jürgen Wahlbereich 2 559 Stimmen Direkt



Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
CDU  - 15 Sitze

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 10330 8 7,5065

Wahlbereich 2 10312 7 7,4935

Wahlbereich 1  -   8 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 2548 24,67% 24,67% 1,97 2

Bewerber 7782 75,33% 75,33% 6,03 6

6 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Nerlich, Matthias Wahlbereich 1 Listenpl. 1 3.951 St.

2. Ganz, Horst Wahlbereich 1 Listenpl. 4 763 St.

3. Sartor, Kilian Wahlbereich 1 Listenpl. 11 488 St.

4. Krüger, Karl-Heinz Wahlbereich 1 Listenpl. 3 481 St.

5. Schrader-Nikolopoulou, Maria Wahlbereich 1 Listenpl. 7 432 St.

6. Meyer, Waltraud Wahlbereich 1 Listenpl. 2 359 St.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Kolbe, Torsten Wahlbereich 1 Listenpl. 5 84 St.

2. Koch, Oliver Wahlbereich 1 Listenpl. 6 156 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Marz, Manfred Wahlbereich 1 Listenpl. 12 289 St.

2. Meißner, Ann-Kristin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 154 St.

3. Schindler, Klaus Wahlbereich 1 Listenpl. 10 117 St.

4. Gajda, Waldemar Wahlbereich 1 Listenpl. 17 108 St.

5. Warnecke, Dirk Wahlbereich 1 Listenpl. 15 90 St.

6. Metzlaff, Henrik Wahlbereich 1 Listenpl. 14 79 St.

7. Nesemann, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 18 74 St.

8. Kruse, Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 13 63 St.

9. Stücker, Bernhard Wahlbereich 1 Listenpl. 16 56 St.

10. Schmidt, Ralf Wahlbereich 1 Listenpl. 9 38 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Meißner, Ann-Kristin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 154 St.

2. Schmidt, Ralf Wahlbereich 1 Listenpl. 9 38 St.

3. Schindler, Klaus Wahlbereich 1 Listenpl. 10 117 St.

4. Marz, Manfred Wahlbereich 1 Listenpl. 12 289 St.

5. Kruse, Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 13 63 St.

6. Metzlaff, Henrik Wahlbereich 1 Listenpl. 14 79 St.

7. Warnecke, Dirk Wahlbereich 1 Listenpl. 15 90 St.

8. Stücker, Bernhard Wahlbereich 1 Listenpl. 16 56 St.

9. Gajda, Waldemar Wahlbereich 1 Listenpl. 17 108 St.

10. Nesemann, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 18 74 St.

Wahlbereich 2  -   7 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 3341 32,40% 32,40% 2,27 2

Bewerber 6971 67,60% 67,60% 4,73 5



5 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Reuter, Thomas Wahlbereich 2 Listenpl. 1 1.123 St.

2. Reuß, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 4 1.119 St.

3. Pahlmann, Ingrid Wahlbereich 2 Listenpl. 2 950 St.

4. Tschritter, Kai Wahlbereich 2 Listenpl. 5 531 St.

5. Kyszkiewicz, Reiner Wahlbereich 2 Listenpl. 8 498 St.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Otto, Andreas Wahlbereich 2 Listenpl. 3 406 St.

2. Knerr, Willy Wahlbereich 2 Listenpl. 6 419 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Eisner, Sergej Wahlbereich 2 Listenpl. 11 409 St.

2. Wendig, Rita Wahlbereich 2 Listenpl. 7 260 St.

3. Genz, Torsten Wahlbereich 2 Listenpl. 16 244 St.

4. Göhmann, Ingo Wahlbereich 2 Listenpl. 10 243 St.

5. Kraft, Johannes Wahlbereich 2 Listenpl. 19 219 St.

6. Mennenga, Heiko Wahlbereich 2 Listenpl. 12 158 St.

7. Schulz, Astrid Wahlbereich 2 Listenpl. 14 122 St.

8. Jahn, Jessica Wahlbereich 2 Listenpl. 17 96 St.

9. Engelhard, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 18 65 St.

10. Veit, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 13 39 St.

11. Ohm, Henrik Wahlbereich 2 Listenpl. 9 37 St.

12. Glasow, Siegfried Wahlbereich 2 Listenpl. 15 33 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Wendig, Rita Wahlbereich 2 Listenpl. 7 260 St.

2. Ohm, Henrik Wahlbereich 2 Listenpl. 9 37 St.

3. Göhmann, Ingo Wahlbereich 2 Listenpl. 10 243 St.

4. Eisner, Sergej Wahlbereich 2 Listenpl. 11 409 St.

5. Mennenga, Heiko Wahlbereich 2 Listenpl. 12 158 St.

6. Veit, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 13 39 St.

7. Schulz, Astrid Wahlbereich 2 Listenpl. 14 122 St.

8. Glasow, Siegfried Wahlbereich 2 Listenpl. 15 33 St.

9. Genz, Torsten Wahlbereich 2 Listenpl. 16 244 St.

10. Jahn, Jessica Wahlbereich 2 Listenpl. 17 96 St.

11. Engelhard, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 18 65 St.

12. Kraft, Johannes Wahlbereich 2 Listenpl. 19 219 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Eisner, Sergej Wahlbereich 2 Listenpl. 11 409 St.

2. Marz, Manfred Wahlbereich 1 Listenpl. 12 289 St.

3. Wendig, Rita Wahlbereich 2 Listenpl. 7 260 St.

4. Genz, Torsten Wahlbereich 2 Listenpl. 16 244 St.

5. Göhmann, Ingo Wahlbereich 2 Listenpl. 10 243 St.

6. Kraft, Johannes Wahlbereich 2 Listenpl. 19 219 St.

7. Mennenga, Heiko Wahlbereich 2 Listenpl. 12 158 St.

8. Meißner, Ann-Kristin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 154 St.

9. Schulz, Astrid Wahlbereich 2 Listenpl. 14 122 St.

10. Schindler, Klaus Wahlbereich 1 Listenpl. 10 117 St.

11. Gajda, Waldemar Wahlbereich 1 Listenpl. 17 108 St.

12. Jahn, Jessica Wahlbereich 2 Listenpl. 17 96 St.

13. Warnecke, Dirk Wahlbereich 1 Listenpl. 15 90 St.

14. Metzlaff, Henrik Wahlbereich 1 Listenpl. 14 79 St.

15. Nesemann, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 18 74 St.

16. Engelhard, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 18 65 St.



17. Kruse, Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 13 63 St.

18. Stücker, Bernhard Wahlbereich 1 Listenpl. 16 56 St.

19. Veit, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 13 39 St.

20. Schmidt, Ralf Wahlbereich 1 Listenpl. 9 38 St.

21. Ohm, Henrik Wahlbereich 2 Listenpl. 9 37 St.

22. Glasow, Siegfried Wahlbereich 2 Listenpl. 15 33 St.

Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
SPD  - 9 Sitze

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 6573 5 4,5045

Wahlbereich 2 6560 4 4,4955

Wahlbereich 1  -   5 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 2584 39,31% 39,31% 1,97 2

Bewerber 3989 60,69% 60,69% 3,03 3

3 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Stenzel, Hans-Ulrich Wahlbereich 1 Listenpl. 1 1.670 St.

2. Düsel, Albrecht Wahlbereich 1 Listenpl. 5 430 St.

3. Fiest, Grete Wahlbereich 1 Listenpl. 2 418 St.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Wachholz, Gunter Wahlbereich 1 Listenpl. 3 251 St.

2. Wachendorf, Karen Wahlbereich 1 Listenpl. 4 304 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Schulze, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 13 267 St.

2. Jülge, Boris Wahlbereich 1 Listenpl. 6 162 St.

3. Klenner, Moritz Wahlbereich 1 Listenpl. 11 120 St.

4. Klenner, Gerhard Wahlbereich 1 Listenpl. 8 82 St. Stimmengleichh.

5. Ghanam, Ramie Wahlbereich 1 Listenpl. 12 82 St. Stimmengleichh.

6. Efing, Werner Wahlbereich 1 Listenpl. 7 73 St.

7. Steinkamp, Frank Wahlbereich 1 Listenpl. 9 66 St.

8. Ipkendanz, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 10 64 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Jülge, Boris Wahlbereich 1 Listenpl. 6 162 St.

2. Efing, Werner Wahlbereich 1 Listenpl. 7 73 St.

3. Klenner, Gerhard Wahlbereich 1 Listenpl. 8 82 St.

4. Steinkamp, Frank Wahlbereich 1 Listenpl. 9 66 St.

5. Ipkendanz, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 10 64 St.

6. Klenner, Moritz Wahlbereich 1 Listenpl. 11 120 St.

7. Ghanam, Ramie Wahlbereich 1 Listenpl. 12 82 St.

8. Schulze, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 13 267 St.

Wahlbereich 2  -   4 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 3076 46,89% 46,89% 1,88 2

Bewerber 3484 53,11% 53,11% 2,12 2



2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Katsch-Herke, Andreas Wahlbereich 2 Listenpl. 2 855 St.

2. Pollack, Meike Wahlbereich 2 Listenpl. 1 630 St.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Grete, Gerda Wahlbereich 2 Listenpl. 3 391 St.

2. Beckmann, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 4 364 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Höft, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 15 244 St.

2. Rudbach, Nicole Wahlbereich 2 Listenpl. 11 150 St.

3. Herrmann, Werner Wahlbereich 2 Listenpl. 6 143 St.

4. Ergül, Mustafa Wahlbereich 2 Listenpl. 12 125 St.

5. Dittmann, Irene Wahlbereich 2 Listenpl. 7 118 St.

6. Hammermeister, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 10 111 St.

7. Bruns, Alexander Wahlbereich 2 Listenpl. 13 92 St.

8. Lahse, Kirstin Wahlbereich 2 Listenpl. 5 88 St.

9. Behrens, Bernd Wahlbereich 2 Listenpl. 8 83 St.

10. Pentzin, Gabriele Wahlbereich 2 Listenpl. 9 46 St.

11. Gerstel, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 14 44 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Lahse, Kirstin Wahlbereich 2 Listenpl. 5 88 St.

2. Herrmann, Werner Wahlbereich 2 Listenpl. 6 143 St.

3. Dittmann, Irene Wahlbereich 2 Listenpl. 7 118 St.

4. Behrens, Bernd Wahlbereich 2 Listenpl. 8 83 St.

5. Pentzin, Gabriele Wahlbereich 2 Listenpl. 9 46 St.

6. Hammermeister, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 10 111 St.

7. Rudbach, Nicole Wahlbereich 2 Listenpl. 11 150 St.

8. Ergül, Mustafa Wahlbereich 2 Listenpl. 12 125 St.

9. Bruns, Alexander Wahlbereich 2 Listenpl. 13 92 St.

10. Gerstel, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 14 44 St.

11. Höft, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 15 244 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Schulze, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 13 267 St.

2. Höft, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 15 244 St.

3. Jülge, Boris Wahlbereich 1 Listenpl. 6 162 St.

4. Rudbach, Nicole Wahlbereich 2 Listenpl. 11 150 St.

5. Herrmann, Werner Wahlbereich 2 Listenpl. 6 143 St.

6. Ergül, Mustafa Wahlbereich 2 Listenpl. 12 125 St.

7. Klenner, Moritz Wahlbereich 1 Listenpl. 11 120 St.

8. Dittmann, Irene Wahlbereich 2 Listenpl. 7 118 St.

9. Hammermeister, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 10 111 St.

10. Bruns, Alexander Wahlbereich 2 Listenpl. 13 92 St.

11. Lahse, Kirstin Wahlbereich 2 Listenpl. 5 88 St.

12. Behrens, Bernd Wahlbereich 2 Listenpl. 8 83 St.

13. Klenner, Gerhard Wahlbereich 1 Listenpl. 8 82 St. Stimmengleichh.

14. Ghanam, Ramie Wahlbereich 1 Listenpl. 12 82 St. Stimmengleichh.

15. Efing, Werner Wahlbereich 1 Listenpl. 7 73 St.

16. Steinkamp, Frank Wahlbereich 1 Listenpl. 9 66 St.

17. Ipkendanz, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 10 64 St.

18. Pentzin, Gabriele Wahlbereich 2 Listenpl. 9 46 St.

19. Gerstel, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 14 44 St.



Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  - 5 Sitze

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 3179 2 2,31

Wahlbereich 2 3702 3 2,69

Wahlbereich 1  -   2 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 1554 48,88% 48,88% 0,98 1

Bewerber 1625 51,12% 51,12% 1,02 1

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Wockenfuß, Rüdiger Wahlbereich 1 Listenpl. 7 371 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Kliche, Susanne Wahlbereich 1 Listenpl. 1 362 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Horn, Ana Maria Wahlbereich 1 Listenpl. 3 262 St.

2. Warmdt, Volkhard Wahlbereich 1 Listenpl. 2 115 St.

3. Rieck, Matthias Wahlbereich 1 Listenpl. 4 108 St.

4. Demir, Hülya Wahlbereich 1 Listenpl. 8 103 St.

5. Magirius, Friederike Wahlbereich 1 Listenpl. 6 87 St. Stimmengleichh.

6. Reinert, Ina Wahlbereich 1 Listenpl. 10 87 St. Stimmengleichh.

7. Ohlendorf, Volker Wahlbereich 1 Listenpl. 9 79 St.

8. Seth, Erik Arkadi Wahlbereich 1 Listenpl. 5 31 St.

9. Byl, Lis Wahlbereich 1 Listenpl. 11 20 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Warmdt, Volkhard Wahlbereich 1 Listenpl. 2 115 St.

2. Horn, Ana Maria Wahlbereich 1 Listenpl. 3 262 St.

3. Rieck, Matthias Wahlbereich 1 Listenpl. 4 108 St.

4. Seth, Erik Arkadi Wahlbereich 1 Listenpl. 5 31 St.

5. Magirius, Friederike Wahlbereich 1 Listenpl. 6 87 St.

6. Demir, Hülya Wahlbereich 1 Listenpl. 8 103 St.

7. Ohlendorf, Volker Wahlbereich 1 Listenpl. 9 79 St.

8. Reinert, Ina Wahlbereich 1 Listenpl. 10 87 St.

9. Byl, Lis Wahlbereich 1 Listenpl. 11 20 St.

Wahlbereich 2  -   3 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 1803 48,70% 48,70% 1,46 1

Bewerber 1899 51,30% 51,30% 1,54 2

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Wockenfuß, Nicole Wahlbereich 2 Listenpl. 1 1.103 St.

2. Blum, Britta Wahlbereich 2 Listenpl. 2 391 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Richter, Ralf Wahlbereich 2 Listenpl. 3 78 St.



Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Meister, Thomas Wahlbereich 2 Listenpl. 6 76 St.

2. Rathenow, Judith Wahlbereich 2 Listenpl. 7 66 St.

3. Paetzold, Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 10 53 St.

4. Menz, Elke Wahlbereich 2 Listenpl. 4 48 St.

5. Tiss, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 5 44 St.

6. Henke, Hans-Joachim Wahlbereich 2 Listenpl. 8 26 St.

7. Zeiler, Ralph Wahlbereich 2 Listenpl. 9 14 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

1. Menz, Elke Wahlbereich 2 Listenpl. 4 48 St.

2. Tiss, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 5 44 St.

3. Meister, Thomas Wahlbereich 2 Listenpl. 6 76 St.

4. Rathenow, Judith Wahlbereich 2 Listenpl. 7 66 St.

5. Henke, Hans-Joachim Wahlbereich 2 Listenpl. 8 26 St.

6. Zeiler, Ralph Wahlbereich 2 Listenpl. 9 14 St.

7. Paetzold, Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 10 53 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Horn, Ana Maria Wahlbereich 1 Listenpl. 3 262 St.

2. Warmdt, Volkhard Wahlbereich 1 Listenpl. 2 115 St.

3. Rieck, Matthias Wahlbereich 1 Listenpl. 4 108 St.

4. Demir, Hülya Wahlbereich 1 Listenpl. 8 103 St.

5. Magirius, Friederike Wahlbereich 1 Listenpl. 6 87 St. Stimmengleichh.

6. Reinert, Ina Wahlbereich 1 Listenpl. 10 87 St. Stimmengleichh.

7. Ohlendorf, Volker Wahlbereich 1 Listenpl. 9 79 St.

8. Meister, Thomas Wahlbereich 2 Listenpl. 6 76 St.

9. Rathenow, Judith Wahlbereich 2 Listenpl. 7 66 St.

10. Paetzold, Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 10 53 St.

11. Menz, Elke Wahlbereich 2 Listenpl. 4 48 St.

12. Tiss, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 5 44 St.

13. Seth, Erik Arkadi Wahlbereich 1 Listenpl. 5 31 St.

14. Henke, Hans-Joachim Wahlbereich 2 Listenpl. 8 26 St.

15. Byl, Lis Wahlbereich 1 Listenpl. 11 20 St.

16. Zeiler, Ralph Wahlbereich 2 Listenpl. 9 14 St.

Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
FDP  - 1 Sitz

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 1159 1 0,6746

Wahlbereich 2 559 0 0,3254

Wahlbereich 1  -   1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 134 11,56% 11,56% 0,12 0

Bewerber 1025 88,44% 88,44% 0,88 1

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Armbrecht, Stefan Wahlbereich 1 Listenpl. 1 625 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.



Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Eichner, Detlef Wahlbereich 1 Listenpl. 2 198 St.

2. Kaiser, Hermann D. Wahlbereich 1 Listenpl. 5 93 St.

3. Gedenk, Lothar Wahlbereich 1 Listenpl. 3 60 St.

4. Sievers, Bernd Wahlbereich 1 Listenpl. 6 41 St.

5. Bühring, Markus Wahlbereich 1 Listenpl. 7 6 St.

6. Keller, Joost Wahlbereich 1 Listenpl. 4 2 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Eichner, Detlef Wahlbereich 1 Listenpl. 2 198 St.

2. Bader-Krebsbach, Erika Wahlbereich 2 Listenpl. 1 113 St.

3. Kaiser, Hermann D. Wahlbereich 1 Listenpl. 5 93 St.

4. Fischer, Klaus-Peter Wahlbereich 2 Listenpl. 2 67 St.

5. Lutz, Ingrid Wahlbereich 2 Listenpl. 5 66 St.

6. Filbrich, Wolfgang Wahlbereich 2 Listenpl. 3 62 St.

7. Gedenk, Lothar Wahlbereich 1 Listenpl. 3 60 St.

8. Sievers, Bernd Wahlbereich 1 Listenpl. 6 41 St.

9. Höpker, Karl Wahlbereich 2 Listenpl. 4 36 St.

10. Voges, Lothar Wahlbereich 2 Listenpl. 6 20 St.

11. Bühring, Markus Wahlbereich 1 Listenpl. 7 6 St.

12. Keller, Joost Wahlbereich 1 Listenpl. 4 2 St.

Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
Partei Bibeltreuer Christen  - 1 Sitz

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 330 0 0,3947

Wahlbereich 2 506 1 0,6053

Wahlbereich 2  -   1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 244 48,22% 48,22% 0,48 0

Bewerber 262 51,78% 51,78% 0,52 1

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Schlottmann, Klaus-Dieter Wahlbereich 2 Listenpl. 1 262 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

- - -

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Karstens, Detleff Wahlbereich 1 Listenpl. 1 185 St.



Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
Piratenpartei Deutschland Landesverb. Nds  - 1 Sitz

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 653 0 0,491

Wahlbereich 2 677 1 0,509

Wahlbereich 2  -   1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 430 63,52% 63,52% 0,64 1

Bewerber 247 36,48% 36,48% 0,36 0

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an

1. Stoll, Matthias Wahlbereich 2 Listenpl. 1 247 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):

- - -

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Schmechtig, Thore Wahlbereich 1 Listenpl. 1 193 St.

Sitzzuteilung 2011 - Ratswahl
Unabhängige Liste Gifhorn  - 2 Sitze

Verteilung der Sitze auf die Wahlbereiche (nach § 37 Abs. 3 NKWG):

Bereich Stimmen Sitze Schlüssel

Wahlbereich 1 1068 1 0,733

Wahlbereich 2 1846 1 1,267

Wahlbereich 1  -   1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 268 25,09% 25,09% 0,25 0

Bewerber 800 74,91% 74,91% 0,75 1

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Ohse, Burkhard Wahlbereich 1 Listenpl. 4 289 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Ruchay, Stefan Wahlbereich 1 Listenpl. 5 162 St.

2. Schultz, Jürgen Wahlbereich 1 Listenpl. 1 136 St.

3. Peters, Rainer Wahlbereich 1 Listenpl. 10 109 St.

4. Csepke-Kirchhoff, Piroska Wahlbereich 1 Listenpl. 2 32 St.

5. Völke, Henning Wahlbereich 1 Listenpl. 3 30 St.

6. Pribyl, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 7 23 St.



7. Nieding, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 9 14 St.

8. Fischer, Uwe Wahlbereich 1 Listenpl. 6 5 St.

Nachrangige Ersatzpersonen (nach § 38 Abs. 4 i. V. m Abs. 3 NKWG (Liste):

1. Daratha, Leonhard Wahlbereich 1 Listenpl. 8 0 St.

Wahlbereich 2  -   1 Sitz

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

Partei Stimmen Stimmenanteil Ber. Anteil Sitzanteil Sitze

Liste 529 28,66% 28,66% 0,29 0

Bewerber 1317 71,34% 71,34% 0,71 1

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an

1. Völke, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 1 559 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):

1. Hölter, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 2 203 St.

2. Nikolaus, Tim Wahlbereich 2 Listenpl. 10 128 St.

3. Graf, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 5 114 St.

4. Warnecke, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 4 91 St.

5. Daratha, Olaf Wahlbereich 2 Listenpl. 7 69 St.

6. Völz, Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 8 54 St.

7. Schmidt, Karin Wahlbereich 2 Listenpl. 6 50 St.

8. Warnecke, Deborah Wahlbereich 2 Listenpl. 3 36 St.

9. Wolters, Heinz-Hermann Wahlbereich 2 Listenpl. 9 13 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):

1. Hölter, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 2 203 St.

2. Ruchay, Stefan Wahlbereich 1 Listenpl. 5 162 St.

3. Schultz, Jürgen Wahlbereich 1 Listenpl. 1 136 St.

4. Nikolaus, Tim Wahlbereich 2 Listenpl. 10 128 St.

5. Graf, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 5 114 St.

6. Peters, Rainer Wahlbereich 1 Listenpl. 10 109 St.

7. Warnecke, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 4 91 St.

8. Daratha, Olaf Wahlbereich 2 Listenpl. 7 69 St.

9. Völz, Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 8 54 St.

10. Schmidt, Karin Wahlbereich 2 Listenpl. 6 50 St.

11. Warnecke, Deborah Wahlbereich 2 Listenpl. 3 36 St.

12. Csepke-Kirchhoff, Piroska Wahlbereich 1 Listenpl. 2 32 St.

13. Völke, Henning Wahlbereich 1 Listenpl. 3 30 St.

14. Pribyl, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 7 23 St.

15. Nieding, Thomas Wahlbereich 1 Listenpl. 9 14 St.

16. Wolters, Heinz-Hermann Wahlbereich 2 Listenpl. 9 13 St.

17. Fischer, Uwe Wahlbereich 1 Listenpl. 6 5 St.

18. Daratha, Leonhard Wahlbereich 1 Listenpl. 8 0 St.


